

## ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE MAGRINI MARCHETTI

33013 GEMONA DEL FRIULI (UD) via Praviolai, 18 tel. 0432/981436 fax 0432/970373 codice scuola UDIS01800D codice fiscale 94134560302 www.isismagrinimarchetti.it udis01800d@istruzione.it udis01800d@pec.istruzione.i

Oggetto Attuazione PCTO –Rinnovo convenzione con OGS-Istituto Nazionale di Oceanografia e Geofisica Sperimentale

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PTOF 2019/2022 vigente –aggiornamento- 2019/2020- approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 19/12(2019 che comprende anche l'attuazione per gli studenti del triennio di Percorsi per le Competenze Trasversali e l'Orientamento (PCTO) in collaborazione con soggetti pubblici e privati

CONSTATATA la disponibilità a proseguire nella collaborazione già instaurata negli anni scolastici precedenti da parte dell'OGS, Istituto Nazionale di Oceanografia e Geofisica Sperimentale di Sgonico (TS), ente al quale fa riferimento il Centro Ricerche Sismologiche di Udine, partner dell'Istituto già in numerosi progetti di approfondimento scientifico

RITENUTO di proseguire nella collaborazione con tale ente con la stipula di una specifica convenzione per l'attuazione dei predetti PCTO, definita nello schema allegato, e con modalità fissate dai progetti individuali degli studenti

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.4 del 18/12/2020 e la delega conferita al Dirigente Scolastico per la definizione e stipula di accordi di collaborazione con soggetti esterni pubblici e privati per la implementazione della offerta formativa e per il funzionamento dell'Istituto

VISTO il Decreto 28/8/2018 n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche

VISTO il Regolamento d'istituto per la Negoziazione approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 14/3/2019

VISTO l'art.25 del DIgs 165/2001

RITENUTO di procedere all'approvazione dello schema di convenzione proposto, ai fini della sottoscrizione della stessa e alla successiva comunicazione dei contenuti al Consiglio di Istituto

## DETERMINA

- A) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
- B) E' approvato, per le finalità di cui in premessa, l'ALLEGATO schema di convenzione triennale con l'OGS, Istituto Nazionale di Oceanografia e Geofisica Sperimentale con sede in Sgonico (TS)
- C) Di comunicare i a presente determina al Consiglio di Istituto nella sua prima seduta utile

L'DIRIGENTE SCOLASTICO

Marco Tommas